PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 87/2019/DG - Manaus, 28 de fevereiro de  2019

Designa a servidora Rita de Cassia Teixeira
Pinheiro para substituir Thays Melo Angelim,
Chefe do Núcleo de Distribuição dos Feitos de
Manaus, no dia de 28.02.2019.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO,  no uso de suas atribuições delegadas por meio da PORTARIA Nº 661/2018-SGP.

CONSIDERANDO o afastamento da servidora THAYS MELO ANGELIM,
Matricula no Mentorh 120064, Chefe do Núcleo  de Distribuição dos Feitos de (Função FC-06),
em virtude de gozo de férias no período de 22.02 a 28.02.2019, conforme teor do Memorando
nº 04/2019 – NDFManaus (DP nº 2583/2019);

Considerando que a Seção de Informações Funcionais – Cadastro e Identificação
Funcional informou a impossibilidade de efetuar o registro da substituição solicitada no
Memorando supracitado (DP nº 2583/2019)  em face da revogação dos efeitos da Portaria nº
101/2017/SGP a partir de 31/01/2019 e de novas orientações quanto ao procedimento das
substituições de servidores, constantes dos Memorandos-Circulares nº 002/2019/DG/TRT11 e
nº 005/2019/DG/TRT11, datados, respectivamente, de 09.01 e 31.01.2019;

Considerando que o art. 3º da Portaria nº 661/2018-SGP, de 28.12.2018,
estabelece que o início do exercício de cargo ou função de confiança coincidirá com a data de
publicação do ato de designação ou a data posterior, sendo expressamente vedada a
designação com efeitos retroativos.

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR a servidora RITA DE CASSIA TEIXEIRA PINHEIRO,
Matrícula no Mentorh 118094, Analista Judiciário - Administrativa - Classe: C - Padrão: NS-
C13, Assistente III, do Gabinete da Diretoria-Geral (Função FC-03), para substituir,
cumulativamente, THAYS MELO ANGELIM, na função e no dia 28.02.2019;

Art. 2º  A Secretaria de Gestão de Pessoas para ao devidos registros.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

Ildefonso Rocha de Souza
Diretor-Geral - TRT11a Região

sss